Tiranémé 27.10.2022

AKT Themelimi

I shoqgérisé tregtare AGJENSI PUNESIMI “MERI” Shpk

Sot me daté 27.10.2022 mbeshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né fugi te Republikés
sé Shqipérisé, né ligjin Nr.9901, date14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” i
ndryshuar dhe t ligjit nr.9723 date 03.05.2007”Pér Q.K.R dhe formalitetet qé duhen respektuar
nga Shoggérité Tregtare , me vullnetin e tij & liré , t& shprehur edhe né nénshkrimin e kétij akt-
themelimi nga ortaku i vetém ;

1: EDMOND MUNIR MURATI, lindur né Bulqizé dhe banues né Lushnjé me adresé Zhamé
Sekior ; Nd.048;H.1;Ap.1, Dushk; Zhamé Sektor ;9010; Lushnjé datélindja 20.05.1987 gjendja
civile i martuar, Dok .Indetifikimi Pasaporte nr. BE 4693319, nr. personal 170520039Q, me
zotesi te plote per te vepruar, zoteron nje kuote ge perfageson 100% te kapitalit te Shogerise,
kryesisht ne vlere nominale 1.000 ( njé mijé) LEKE.

Formulimi
Neni 1

Formohet shogéria tregtare AGJENSI PUNESIMI “MERI” Shpk

Shoggéria do Ui nénshtrohet legjislacionit Shqiptar . Shogéria do t& ushtrojé veprimtarine e saj
né bazé té kédj akti'themelues dhe statutit t& shogérisé qé do t& miratohet nga ortaku
themelues.

Selia e Shogérisé
Neni 2

Selia e Shogériss AGJENSI PUNESIMI “MERI” Shpk ndodhet ne adresen:
Rr. “Rexhep Preza”, Nd. 1,Lapraké , Tirané Albania. Shogéria ka t& drejté té ndryshojé
selin€ e saj né njé adresé dhe/ose né njé qytet tjetér t& Shqipérisé. Shogéria mund té hapé degé
1€ saj ose zyra pérfaqésimi brenda ose jashté temitorit t8 Republikés sé Shqipérisé, vetém me
vendim t€ Asamblesé sé Ortakéve .
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Objekti i Veprimtarisé
Neni 3

Objekti aktivitet i Shoqérisé do t& jeté té kiyejé ¢do aktivitet tregtar té lejuar nga legjislacioni

Shqiptar, vecanerisht sa mé poshté: Shogéria ka pér qéllim ushtrimin e aktiviteteve si mé poshté:
- Zyré punésimi brenda dhe jashté vendit

- Dhénie me gera t& makinave dhe mjeteve motorike

Kohezgjatja e Shogérisé
Neni 4

Kobézgjatja e Shogérisé do & jeté me njé afat t& pakufizuar. Ajo mund té shpérbéhet né ¢cdo
kohé dhe pér ¢do lloj shkaku .

Kapitali i Shogérisé
Neni 5

Kapitali fillestar i Shoqgrisé &shté i shprehur ne kapital né para, 1.000 (njé mijé) Leks, i cili
do te perdoret si kapital i shogérise.

Ky kapital eshte i barabarte me 1 (Njé) Kuoté. EDMOND MUNIR MURATI pérfagéson
100 % te kapitalit te Shogerise. Kontributet mund te behen ne natyre dhe ne vlere monetare, né
pérputhje me ligjin.

Kapitali i Shogerise do te shlyhet nga Ortaku, ne proporcion me pjesen e tij takuese.
Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakésohet ( por jo nén vlerén e kapitalit
themeltar fillestar )

Drejtimi i Shogérisé
Neni 6

Shogeria drejtohet nga Administratori/et. Administratori/et mund te jene te cdo kombesie dhe
nuk eshte e nevojshme te jene rezidente ne Shgiperi.

Neni 6.1

Kohezgjatja e funksionit te Administratorit/eve eshte per nje periudhe prej 5 vjetesh,me te drejte
rinovimi kontrate per periudhe te ngjashme kohore, duke filluar ge nga momenti kur kjo detyre
merr fugi ligjore (dmth regjistrimi prane Qendres Kombetare te Biznesit), me te drejte riperteritje

te ketij mandati.
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Neni 6.2
Administratori éshté pérfagésuesi i Shogérisé né marrédhénie me 8 tretét dhe ka kompetenca te
plota né drejtimin e saj konform legjislacionit ne fugi.

Neni 6.3
Gdo kontraté do & kryhet prej tij , né mungesé nga njé pérfagésues i pajisur me prokuré té
posacgme .

Neni 6.4
Té ardhurat neto i takojné ortakut/éve té shogérisé .

Neni 6.5
Konfliktet g¢ mund te lindin , né rast se nuk zgjidhen me mirékuptim , do t& zgjidhen né zbatim
te legjislacionit shqiptar né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané

Neni 6.6
Shoggéria ka vulén e saj me madhési t& zakonshme , me logon dhe tekstin brenda saj.

Neni 6.7

Shoggria deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t& normave té statutit dhe ne pérputhje me
legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe vecanarisht té ligjit Nr.9901, date14.04.2008 "Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare” I ndryshuar, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe t& vendit si
dhe rregullave gé zbatohen pér biznesin gé kryen kjo shogéri .

Céshtjet qé nuk trajtohen né kété Akt themelimi , rregullohen né Statutin e Shogérisé si dhe né
legjislacionin pérkatés shqiptar.

Neni 6.8

Akti i themelimit , u pérpilua né 5 kopje , pér t’ju shpémdaré organeve kompetente dhe njé kopje
do t&é mbetet né dokumentacionin bazé t& shogérise AGJENSI PUNESIMI “MERI”
Shpk. Akti i Themelimit u nénshkrua rregullisht nga ortaku i vetém shoqérisé.

ORTAK I VETEM I SHOQERISE

AGJENSI PUNESIMI “MERI” Shpk.
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